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SVARĪGI—LASIET UZMANĪGI 
 
JA VIEN ŠIS LĪGUMS NETIEK ATCELTS AR LICENCES LĪGUMU, KAS NOSLĒGTS STARP JUMS UN Esri, Esri IR 
GATAVS LICENCĒT JUMS PROGRAMMATŪRU, DATUS, WEB SERVICES VAI DOKUMENTĀCIJU AR 
NOSACĪJUMU, KA JŪS PIEŅEMAT VISUS NOTEIKUMUS UN NOSACĪJUMUS, KAS IETVERTI ŠAJĀ Esri 
LICENCES LĪGUMĀ. LŪDZU IZLASIET UZMANĪGI NOTEIKUMUS UN NOSACĪJUMUS. PROGRAMMATŪRAS, 
DATU VAI DOKUMENTĀCIJAS LEJUPIELĀDE VAI INSTALĀCIJA JŪSU DATORSISTĒMĀ NESĀKSIES, KAMĒR 
JŪS NEAPLIECINĀSIET, KA PIEKRĪTAT Esri LICENCES LĪGUMA NOTEIKUMIEM UN NOSACĪJUMIEM, 
APAKŠĀ NOKLIKŠĶINOT UZ POGAS „I accept the License Agreement” („Es piekrītu Licences līgumam”). JA JŪS 
NEPIEKRĪTAT IZKLĀSTĪTAJIEM LĪGUMA NOTEIKUMIEM UN NOSACĪJUMIEM, TAD Esri NAV GATAVS 
LICENCĒT PROGRAMMATŪRU, DATUS, WEB SERVICES VAI DOKUMENTĀCIJU, UN JUMS APAKŠĀ 
JĀNOKLIKŠĶINA UZ POGAS „I do not accept the License Agreement” („Es nepiekrītu Licences līgumam”), UN PAKA 
JĀNODOD ATPAKAĻ Esri VAI TĀ APSTIPRINĀTAM IZPLATĪTĀJAM. APSKATIET http://www.esri.com/legal 
ATJAUNINĀTUS NOTEIKUMUS, KAS VAR ATTIEKTIES UZ JAUNĀKAJĀM PROGRAMMATŪRAS, DATU, WEB 
SERVICES UN DOKUMENTĀCIJAS VERSIJĀM. 
 

LICENCES LĪGUMS 
(E204 04/22/2010) 

 
Šis Licences līgums ir noslēgts starp jums („Licences turētāju”) un Environmental Systems Research Institute, Inc. („Esri”), 
Kalifornijas korporāciju, kuras galvenā darbības vieta ir 380 New York Street, Redlands, California, 92373-8100, USA. 
 
1. PUNKTS—DEFINĪCIJAS 
 
Definīcijas. Izmantoto terminu definīcijas ir šādas: 
 

a. „Beta” ir jebkura alfa, beta vai iepriekš izdota Programmatūra, Dati, Dokumentācija vai Web Services. 
b. „Dati” ir Esri vai trešās personas digitālo datu kopums, ieskaitot ģeogrāfiskās vektoru datu koordinātes, rastrus, 

pārskatus vai saistītus tabulu atribūtus u.c., kas licencēti saskaņā ar šo Licences līgumu. 
c. „Dokumentācija” ir visi drukāti vai digitāli materiāli, ieskaitot palīdzības failus, lietotāja atsauces dokumentāciju, 

apmācības materiālus, tehnisko informāciju, instrukcijas u.c. 
d. „Paraugi” ir koda paraugi, lietotnes paraugi, papildinājumi vai Programmatūras paplašinājuma paraugi, Dati, 

Dokumentācija, vai Web Services. 
e. „Programmatūra” ir visa Esri īpašumā esošā programmatūras tehnoloģija vai jebkura tās daļa, kurai var piekļūt, vai 

kuru var lejupielādēt no Esri pilnvarotas Web vietnes, vai kas tikusi piegādāta jebkurā datu nesējā jebkurā formātā, 
ieskaitot dublējumus, atjauninājumus, apkalpošanas pakas, ielāpus, ātros labojumus vai sapludinātās kopijas. 

f. „Terminēta licence” ir licence, kas paredzēta lietošanai ierobežotā laika periodā vai pamatojoties uz abonementu vai 
transakciju. 

g. „Web Services” ir programmatūras apkalpes vai Esri vai trešās puses dati, ko nodrošinājis Esri, kas veic 
Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas (GIS) funkcijas, uzdevumus vai datu apkalpes, un ir pieejami Internetā. 

 
2. PUNKTS—INTELEKTUĀLĀ ĪPAŠUMA TIESĪBAS UN ĪPAŠUMTIESĪBU SAGLABĀŠANA 
 
Programmatūra, Dati, Web Services un Dokumentācija ir licencētas nevis pārdotas. Esri un tā Licences devēji ir 
Programmatūras, Datu, Web Services un Dokumentācijas un visu kopiju īpašnieki. Tos aizsargā ASV likumdošana un 
starptautiskie likumi, līgumi un konvencijas par intelektuālo īpašumu un īpašumtiesībām, tostarp uzņēmējdarbības 
noslēpumiem. Licences turētājs piekrīt veikt atbilstošus pasākumus, lai aizsargātu Programmatūru, Datus, Web Services un 
Dokumentāciju no neatļautas lietošanas, reproducēšanas, izplatīšanas vai publicēšanas. Esri un tā trešās puses licences devēji 
patur visas tiesības, kas netiek īpaši piešķirtas šajā Licences līgumā, tostarp tiesības izmainīt un uzlabot Web Services. 
 



  

 
 

E204 (Latvian) 2. lpp. no 7 04/22/2010
 

 

3. PUNKTS—LICENCES PIEŠĶIRŠANA 
 

3.1. Licences piešķiršana. Saskaņā ar šā Licences līguma noteikumiem Esri piešķir Licences turētājam personīgu, 
neekskluzīvu, citai personai nenododamu licenci, kas ļauj vienīgi: 
 

a. Lietot tādu Programmatūras, Datu un Dokumentācijas kopiju veidu un skaitu un piekļūt Web Services (i) par ko ir 
samaksāta atbilstoša licences nodeva, (ii) vienīgi Licences turētāja iekšējai lietošanai, (iii) un, saskaņā ar 
1. Pielikumu un licenzēto faila konfigurāciju, kuru ir apstiprinājis Esri vai tā pilnvarotais izplatītājs. 

b. Piekļūt un izmantot visus drošos Esri Web vietnes resursus, kuriem Licences turētājam ir atļauts piekļūt Licences 
turētāja personīgajām iekšējām vajadzībām, ar noteikumu, ka Licences turētājs ievēro Esri norādīto lietošanas 
noteikumu politiku. Visa informācija saistībā ar parolēm vai kontrolētu piekļuvi, ko nodrošina Esri vai apstiprinātais 
Izplatītājs, ir uzskatāma par konfidenciālu Esri informāciju. 

 

3.2. Beta licence. Licences turētāju var pieņemt esošajā Beta testa programmā. 
 

a. Ja Licences turētājs tiks pieņemts Beta testa programmā, Esri nodrošinās Licences turētājam piekļuvi Beta versijai 
un piešķirs Licences turētājam personīgu, neekskluzīvu, citai personai nenododamu, bez autoratlīdzības Terminēto 
licenci Beta lietošanai atļautās un noteiktās testa vietās vienīgi ar mērķi izmēģināt piegādāto Beta versiju, saskaņā ar 
Beta testa programmas norādījumiem un Licences līguma noteikumiem. Šī licences piešķiršana ir spēkā no Licences 
turētāja pieņemšanas datuma programmā vai no jebkuras Beta versijas saņemšanas datuma līdz brīdim, kad Esri 
Klientu apkalpošanas dienests izlaiž Programmatūru komerciālai lietošanai vai konkrētās Beta versijas Beta testa 
programmas izbeigšanas datumam, lai kas arī pienāktu ātrāk. 

b. Licences turētājs piekrīt Esri izteikt ierosinājumus vai komentārus par Beta versijas sniegumu, lietojamību vai 
efektivitāti, iesniegt kļūdu ziņojumus, testa ziņojumus vai citas atgriezeniskās saites (kopā sauktas „Atgriezeniskā 
saite”). Esri patur tiesības uz šiem komentāriem un var brīvi tos izmantot, atklāt, atveidot, licencēt, izplatīt un citos 
veidos komercializēt jebkuru Atgriezenisko saiti. 

c. Licences turētājs piešķir Esri tiesības brīvi izmantot, kopīgot, atklāt, atveidot, licencēt, izplatīt un citos veidos 
publiskot jebkuru Atgriezenisko saiti, ko Esri saņēmis no Licences turētāja. Licences turētājs nesniedz tādu 
Atgriezenisko saiti, par ko Licences turētājs zina vai tam būtu jāzina, ka tā satur informāciju, uz ko attiecas licences 
vai lietošanas ierobežojumi. 

d. Beta un Atgriezeniskā saite satur konfidenciālu informāciju un uzņēmējdarbības noslēpumus, kas ir Esri īpašums. 
Licences turētājs piekrīt veikt komerciāli pamatotus pasākumus (vismaz tādus pašus, kādus Licences turētājs veic 
pats savai konfidenciālajai informācijai), lai Beta versijā un Atgriezeniskajā saitē saglabātu integritāti, 
konfidencialitāti un Esri īpašumtiesības. Licences turētājs nedrīkst kopīgot vai izpaust Atgriezenisko saiti vai Beta 
testa rezultātus jebkurai trešajai personai.  

e. Beta versija pirms komerciālā izlaiduma var tikt mainīta vai to var pat nekad neizdot komerciālā versijā. Licences 
turētājs apzinās, ka Beta nav piemērota vai licencēta pilnīgai lietošanai jebkurā ražošanas sistēmā un uzņemas visu 
atbildību par tās lietošanu un gūtajiem rezultātiem. 

 

3.3. Novērtējuma licence. Esri var reizēm piedāvāt Terminētu(-as) Programmatūras, Datu, Web Services vai 
Dokumentācijas licenci(-es) vienīgi Licences turētāja novērtējumam. 
 

3.4. Konsultantu vai līgumdarbinieku piekļuve. Saskaņā ar 3.1. nodaļu, Esri piešķir Licences turētājam tiesības nodrošināt 
piekļuvi Programmatūrai, Datiem, Web Services vai Dokumentācijai un to lietošanu jebkuram Licences turētāja 
konsultantam vai līgumdarbiniekam vienīgi Licences turētāja labā. Licences turētājs ir vienpersoniski atbildīgs par to, lai 
konsultanti un līgumdarbinieki ievērotu šo Licences līgumu. Konsultantu vai līgumdarbinieku piekļuve Programmatūrai, 
Datiem, Web Services un Dokumentācijai vai to lietošana ne tikai Licences turētāja labā ir aizliegta. 
 

3.5.  Apmācību programmas licence. Ja Esri vai tā apstiprināts Izplatītājs uzskata, ka Licences turētājs var piedalīties 
apmācības programmā, uz to attiecas šādi papildu noteikumi:  
 

a. Apmācību lietojuma licence. Licences turētājs piekrīt izmantot Programmatūru, Datus, Web Services un 
Dokumentāciju vienīgi izglītības, pētniecības un akadēmiskiem mērķiem, kam nav komerciāls raksturs. Licences 
turētājs nedrīkst izmantot Programmatūru, Datus, Web Services un Dokumentāciju nekādās administratīvās vai 
peļņu nesošās darbībās. 

b. Administratīvā lietojuma Terminētā licence. Licences turētājs drīkst izmantot Programmatūru, Datus, Web Services 
un Dokumentāciju administratīvās darbībās, kas nav tieši saistītas ar apmācību vai izglītību, piemēram, aktīvu 
kartēšana, aprīkojuma pārvaldība, demogrāfiskā analīze, maršrutēšana, teritorijas drošība un pieejamības analīze 
("Administratīvais lietojums"). Licences turētājs nedrīkst izmantot Programmatūru, Datus, Web Services un 
Dokumentāciju nekādās peļņu nesošās darbībās. 
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3.6. Stipendiju programmas licence. Ja Esri uzskata, ka Licences turētājs var piedalīties Esri stipendiju programmā, 
Licences turētājs drīkst lietot tikai tāda veida un tādu skaitu Programmatūras, Datu, Web Services un Dokumentācijas kopiju, 
ko atļauj Esri stipendiju dokuments un licencētā konfigurācija, kas atrodama ar Esri Klientu apkalpošanas dienesta pierakstos, 
un vienīgi nekomerciāliem mērķiem, kā noteikts Esri stipendiju dokumentā. Licences turētājs nedrīkst izmantot 
Programmatūru, Datus, Web Services un Dokumentāciju nekādās peļņu nesošās darbībās.  
 
4. PUNKTS—LIETOŠANAS SFĒRA 
 
4.1. Atļautie lietošanas veidi. 
 
a. Licences turētājs drīkst instalēt un uzglabāt Programmatūru, Datus un Dokumentāciju elektroniskā(s) glabāšanas 

ierīcē(s). 
b. Licences turētājs drīkst izgatavot vienu (1) Programmatūras, Datu un Dokumentācijas kopiju arhīvam. Licences turētājs 

drīkst izgatavot klona datora dublējumus. 
c. Licences turētājs drīkst pielāgot Programmatūru, izmantojot jebkuru (i) makrovalodu un skriptvalodu, (ii) atvērtu 

programmēšanas interfeisu (API) vai (iii) pirmkoda un objektkoda bibliotēkas, taču tikai tādā mērā, kāda šī pielāgošana 
ir aprakstīta Dokumentācijā. 

d. Licences turētājs drīkst lietot, kopēt vai izstrādāt no Dokumentācijas atvasinātus darbus, kas sagatavoti digitālā formātā 
un pēc tam reproducēt, demonstrēt un izplatīt pielāgoto dokumentāciju vienīgi Licences turētāja iekšējai lietošanai. 
Dokumentācijas daļa(-as), kas sagatavotas digitālā formātā un sapludinātas ar citu programmatūru un drukātu vai digitālu 
dokumentāciju ir šā Licences līguma priekšmets. Licences turētājam ir jāiekļauj šāds autortiesību piešķīrums, kas 
apstiprina Esri un tā Licences devēju īpašumtiesības: „Šā dokumenta daļas ietver Esri un tā Licences devēju intelektuālo 
īpašumu un tiek izmantotas saskaņā ar licenci. Copyright © [Ierakstīt faktisko(-s) autortiesību datumu (-s) no izejas 
materiāliem] Esri un tā Licences devējiem. Visas tiesības aizsargātas.” 

 
4.2. Neatļautie lietošanas veidi. 
 
a. Ja līgumā nav noteikts citādi, tad Licences turētājs nedrīkst pārdot, izīrēt, iznomāt, izsniegt licenci, aizdot, piešķirt vai uz 

laiku dalīties ar Programmatūru, Datiem, Web Services vai Dokumentāciju. Licences turētājs nedrīkst darboties kā 
pakalpojumu sniedzējs vai komerciāls programmatūras pakalpojumu sniedzējs (ASP), ļaujot trešajām personām piekļūt 
Programmatūrai, Datiem, Web Services un Dokumentācijai. Licences turētājs nedrīkst lietot Programmatūru, Datus, 
Web Services vai Dokumentāciju vietnei vai pakalpojumam un darbojas ar vietni vai pakalpojumu peļņas gūšanai ar 
tiešām vai netiešām metodēm (piemēram, ievietot reklāmas, iekasēt samaksu par pieeju vietnei vai pakalpojumam). 

b. Izņemot šeit aprakstīto, Licences turētājs nedrīkst izplatīt Programmatūru, Datus vai Web Services trešajām personām 
pilnībā vai pa daļām, ieskaitot, bet ne tikai, paplašinājumus, komponentes vai DLL. 

c. Licences turētājs drīkst pārveidot, dekompilēt vai sadalīt Programmatūru, Datus, Web Services vai Dokumentāciju, tikai 
tādā mērā, kā to skaidri nosaka piemērojamie tiesību akti neskatoties uz šo ierobežojumu. 

d. Izņemot gadījumus, kad piemērojamā likumdošana aizliedz šo ierobežojumu, Licences turētājs nedrīkst ignorēt 
tehnoloģiskās prasības, kas kontrolē pieeju Programmatūrai, Datiem, Web Services un Dokumentācijai vai to lietošanu. 

e. Izņemot šeit aprakstīto, Licences turētājs nedrīkst izplatīt Programmatūras aktivizācijas numuru(s), reģistrācijas 
numuru/licences autorizācijas failu(s), izstrādes licences failu(s) vai Web Services pieejas kodus trešajām personām. 

f. Licences turētājs nedrīkst izmantot Programmatūru vai Web Services tādu materiālu pārsūtīšanai vai apmaiņai, kuru 
pārsūtīšana vai apmaiņa ir aizliegta ar intelektuālā īpašuma likumiem vai citiem piemērojamiem likumiem. 

g. Licences turētājs nedrīkst noņemt vai padarīt nesalasāmus paziņojumus par Esri vai tā Licences devēju patentu tiesībām, 
autortiesībām, preču zīmēm vai īpašumtiesībām, kuras ietvertas Programmatūrā, Datos, Web Services un Dokumentācijā 
vai pievienotas tām. 

h. Licences turētājs nedrīkst atdalīt individuālas vai komponentas Programmatūras vai Datu daļas neatkarīgai lietošanai. 
i. Pēc saprātīga pārejas perioda beigām Licences turētājs nedrīkst izmantot vecāku tādas Programmatūras versiju, ko 

Licences turētājs ir atjauninājis uz jaunāku. Licences turētājs jebkurā laika periodā nedrīkst izmantot vairāk 
Programmatūras licenču nekā tas Licences turētāja kopējais licenču skaits, kas norādīts Esri konfigurācijas pierakstā. 

 
5. PUNKTS—TERMIŅŠ UN LĪGUMA DARBĪBAS IZBEIGŠANA 
 
Licences līgums ir spēkā no līguma noslēgšanas dienas. Šis Licences līgums un jebkuras saskaņā ar to piešķirtās licences ir 
spēkā līdz brīdim, kad (i) Licences turētājs rakstiski paziņo par vēlmi pārtraukt Programmatūras, Datu, Web Services vai 
Dokumentācijas lietošanu un pārtrauc šo licenci; (ii) beidzas terminētās licences termiņš; (iii) jebkura no pusēm pārtrauc 
licenci būtisku pārkāpumu dēļ, kas nav novērsti desmit (10) dienu laikā pēc rakstiska paziņojuma iesniegšanas otrai pusei, 
izņemot gadījumus, kad līguma laušana notiek nekavējoties, ja būtiskos pārkāpumus nav iespējams novērst. Pēc licences 
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darbības izbeigšanās Licences turētājam (i) jāpārtrauc pieeja Web Services un tā izmantošana un jāizdzēš Web Services 
klienta dati un (ii) jāpārtrauc lietošana, jāatinstalē, jānoņem un jāiznīcina visa Programmatūra, Dati un Dokumentācija, visas 
pilnās vai daļējās kopijas, modifikācijas vai apvienotās daļas jebkurā formā, jānoformē un jānosūta Esri vai tā pilnvarotam 
Izplatītājam pierādījumi par to, ka šādas darbības ir veiktas. 
 
6. PUNKTS—IEROBEŽOTĀS GARANTIJAS UN ATRUNAS 
 
6.1. Ierobežotās garantijas. Esri garantē, ka (i) nemodificētā Programmatūra atbilst publicētajai Dokumentācijai un (ii) datu 
nesējiem, uz kuriem Programmatūra, Dati un Dokumentācija tiek piegādāti, pie normālas lietošanas un apkopes neradīsies 
materiālu un ražošanas defekti deviņdesmit (90) dienu laika no saņemšanas brīža, izņemot gadījumus, ja šā līguma 6. punktā 
nav norādīts citādi. 
 
6.2. Atruna attiecībā uz Datiem un Web Services. Datos un Web Services var būt zināmas neprecizitātes, defekti, kļūdas 
vai izlaidumi. DATI UN WEB SERVICES TIEK PIEGĀDĀTI „KĀDI TIE IR” BEZ JEBKĀDA VEIDA GARANTIJAS. 
Neierobežojot iepriekšējā teikuma vispārīgo nozīmi, Esri un tā licences devēji negarantē, ka Dati un Web Services atbildīs 
Licences turētāja vajadzībām vai iecerēm, ka Datu un Web Services izmantošana būs nepārtraukta vai ka visas nepilnības var 
tikt un tiks novērstas. Esri un tā licences devēji neaicina uzticēties šiem Datiem vai Web Services, un Licences turētājam 
vienmēr būtu jāpārbauda faktiskie Dati vai Web Services. 
 
6.3. Īpaša atruna. PARAUGI, ĀTRIE LABOJUMI, IELĀPI, NOVĒRTĒJUMA PROGRAMMATŪRA UN BETA TIEK 
PIEGĀDĀTI „KĀDI TIE IR” BEZ JEBKĀDA VEIDA GARANTIJAS. LICENCES TURĒTĀJS UZŅEMAS VISUS 
RISKUS, KAS IR SAISTĪTI AR PARAUGU, ĀTRO LABOJUMU, IELĀPU, NOVĒRTĒJUMA PROGRAMMATŪRAS 
UN BETA KVALITĀTI UN DARBĪBU. 
 
6.4. Interneta atruna. PUSES PILNĪBĀ ATZĪST UN PIEKRĪT, KA INTERNETS IR PRIVĀTU UN PUBLISKU TĪKLU 
TĪKLS UN, KA (i) INTERNETS NAV DROŠA INFRASTRUKTŪRA, (ii) PUSES NEKONTROLĒ INTERNETU UN 
(iii) NEVIENA NO PUSĒM NEBŪS ATBILDĪGA PAR BOJĀJUMIEM, JEBKĀDĀ TIESISKĀ IZPRATNĒ, KAS 
RADĪSIES KĀDAS INTERNETA DAĻAS DARBĪBAS PĀRTRAUKUMA DĒĻ VAI IESPĒJAMAS INTERNETA 
REGULĒŠANAS DĒĻ, KAS VARĒTU IEROBEŽOT VAI PILNĪBĀ PĀRTRAUKT WEB SERVICE DARBĪBU. 
 
6.5. Vispārēja atruna. IZŅEMOT IEPRIEKŠ MINĒTĀS IEROBEŽOTĀS GARANTIJAS, Esri ATSAKĀS NO JEBKĀDA 
VEIDA CITĀM NOTEIKTĀM VAI NETIEŠI NORĀDĪTĀM GARANTIJĀM VAI NOSACĪJUMIEM, IESKAITOT, BET 
NE TIKAI, NO GARANTIJĀM VAI NOSACĪJUMIEM, KAS SAISTĪTI AR KOMERCIĀLO KVALITĀTI UN 
PIEMĒROTĪBU KONKRĒTAM MĒRĶIM, SISTĒMAS INTEGRITĀTI UN INTELEKTUĀLĀ ĪPAŠUMA TIESĪBU 
NEPĀRKĀPŠANU. Esri NEGARANTĒ UN NEUZŅEMAS SAISTĪBAS PAR TO, KA PROGRAMMATŪRA, DATI, 
WEB SERVICES VAI DOKUMENTĀCIJA ATBILDĪS LICENCES TURĒTĀJA VAJADZĪBĀM VAI, KA LICENCES 
TURĒTĀJA DARBĪBA AR TĀM BŪS BEZ KĻŪDĀM, FAULT TOLERANT (BOJĀJUMPIECIETĪGA) VAI FAIL SAFE 
(BEZATTEICES), KĀ ARĪ TO, KA VISAS NEATBILSTĪBAS VAR TIKT UN TIKS IZLABOTAS. 
PROGRAMMATŪRA, DATI, WEB SERVICES UN DOKUMENTĀCIJA NAV IZSTRĀDĀTI, IZGATAVOTI VAI 
PAREDZĒTI LIETOŠANAI VIDĒS VAI LIETOJUMOS, KAS VAR IZRAISĪT NĀVI, PERSONĪGAS TRAUMAS VAI 
FIZISKUS ĪPAŠUMA/VIDES BOJĀJUMUS. JEBKURA ŠĀDA PIELIETOJUMA RISKU UZŅEMAS UN IZMAKSAS 
SEDZ PATS LICENCES TURĒTĀJS. 
 
6.6. Ekskluzīvs labojumu veids. Licences turētāja ekskluzīvais labojumu veids un Esri pilnīgā atbildība par ierobežoto 
garantiju pārkāpšanu, kā noteikts šā līguma 6. punktā pēc Esri vienpersoniska ieskata aprobežojas ar (i) visu bojāto nesēju 
nomaiņu; (ii) Programmatūras remontu, labošanu vai pārstrādi saskaņā ar Esri Uzturēšanas programmu, ko var apskatīt 
www.esri.com/legal/maintenance.html; vai (iii) nodevu, kas ir samaksāta par licenci, atmaksāšanu Licences turētājam, ja 
Programmatūra vai Dokumentācija neatbilst Esri ierobežotajai garantijai, ar nosacījumu, ka tas atinstalē, noņem un iznīcina 
visas Programmatūras vai Dokumentācijas kopijas, kā arī sagatavo un piegādā Esri vai tā pilnvarotam Izplatītājiem 
pierādījumus par to, ka šīs darbības ir veiktas. 
 
7. PUNKTS—ATBILDĪBAS IEROBEŽOJUMI 
 
7.1. Konkrētu atbildības veidu atruna. Esri UN TĀ LICENCES DEVĒJI NAV ATBILDĪGI LICENCES TURĒTĀJA 
PRIEKŠĀ PAR AIZSTĀJOŠO PREČU VAI PAKALPOJUMU SAGĀDES IZMAKSĀM, ZAUDĒTO PEĻŅU, 
ZAUDĒTIEM PĀRDOŠANAS VAI DARĪJUMU IZDEVUMIEM, IEGULDĪJUMIEM, UZŅĒMĒJDARBĪBAS 
SAISTĪBĀM, NEMATERIĀLO VĒRTĪBU ZAUDĒJUMIEM VAI PAR JEBKĀDIEM NETIEŠIEM, ĪPAŠIEM, 
NEJAUŠIEM VAI IZRIETOŠIEM ZAUDĒJUMIEM, KAS IZRIET NO ŠĀ LICENCES LĪGUMA VAI IR SAISTĪTI AR 
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TO, VAI PROGRAMMATŪRAS, DATU, WEB SERVICES VAI DOKUMENTĀCIJAS LIETOŠANU, LAI ARĪ KĀ TIE 
BŪTU RADUŠIES, SASKAŅĀ AR JEBKURU ATBILDĪBAS TEORIJU, NEATKARĪGI NO TĀ VAI Esri VAI TĀ 
LICENCES DEVĒJI IR ZINĀJUŠI PAR ŠĀDU ZAUDĒJUMU IESPĒJAMĪBU. ŠIE IEROBEŽOJUMI PIEMĒROJAMI 
ARĪ TAD, JA KĻŪDA RODAS JEBKURĀ IEROBEŽOTA LABOJUMA GALVENAJĀ MĒRĶĪ. 
 
7.2. Vispārēji atbildības ierobežojumi. IZŅEMOT 8. PUNKTĀ „KOMPENSĀCIJA PAR PĀRKĀPUMIEM” MINĒTOS 
GADĪJUMUS KOPĒJĀ ATBILDĪBA, KAS IZRIET NO ŠĀ LĪGUMA, SAISTĪBĀ AR VISIEM PRASĪJUMA 
IEMESLIEM, IESKAITOT, BET NE TIKAI, LĪGUMU, LIKUMĀ NOTEIKTU KAITĒJUMA ATLĪDZINĀJUMU 
(IESKAITOT NOLAIDĪBU), TIEŠU ATBILDĪBU, GARANTIJAS LAUŠANU, SAGROZĪJUMUS VAI CITĀDI, 
NEKĀDĀ GADĪJUMĀ NEVAR PĀRSNIEGT SUMMAS, KAS, SASKAŅĀ AR ŠO LICENCES LĪGUMU, IR 
SAMAKSĀTAS PAR PROGRAMMATŪRAS, DATU, WEB SERVICES VAI DOKUMENTĀCIJAS LICENCI. 
 
7.3. Atrunu un ierobežojumu piemērojamība. Licences turētājs piekrīt, ka atbildības ierobežojumi un atrunas, kas 
paredzētas šajā Licences līgumā, tiks piemērotas neatkarīgi no tā vai Licences turētājs ir pieņēmis Programmatūru, Datus 
Web Services un Dokumentāciju vai jebkuru citu Esri piegādāto produktu vai pakalpojumu. Puses ir vienojušās, ka Esri ir 
noteicis maksu un iekļāvis to šajā Licences Līgumā, paļaujoties uz atrunām un ierobežojumiem, kas tajā noteikti, un tas 
atspoguļo riska sadalījumu starp pusēm, un ka tas ir pamats darījumam starp abām pusēm. ŠIE IEROBEŽOJUMI 
PIEMĒROJAMI ARĪ TAD, JA KĻŪDA RODAS JEBKURĀ IEROBEŽOTA LABOJUMA GALVENAJĀ MĒRĶĪ. 
 
8. PUNKTS—KOMPENSĀCIJA PAR PĀRKĀPUMIEM 
 
8.1. Esri aizstāv, kompensē un novērš kaitējumu Licences turētājam saistībā ar jebkuriem zaudējumiem, atbildību, izmaksām 
vai izdevumiem, ieskaitot attaisnotus tiesu izdevumus, kas varētu rasties Licences turētājam saistībā ar trešo personu 
pretenzijām, darbībām vai pieprasījumiem, kuros tiek apgalvots, ka Programmatūrā tiek pārkāptas ASV patentu tiesības, 
autortiesības vai preču zīmju tiesības, ar nosacījumu, ka: 
 

a. Licences turētājs savlaicīgi rakstiski informē Esri par izvirzītajām prasībām; 
b. Licences turētājs nodrošina dokumentus, kas skaidri apraksta pārkāpumu; 
c. Esri pats kontrolē aizsardzības darbības un pārrunas, kas saistītas ar aizstāvību vai vienošanos izvirzīto prasību 

gadījumā; un 
d. Licences turētājs pilnībā sadarbojas aizstāvībā pret izvirzīto prasību. 

 
8.2. Ja tiek atzīts, ka Programmatūra pārkāpj ASV patentu tiesības, autortiesības vai preču zīmju tiesības, Esri par saviem 
līdzekļiem var vai nu (i) iegūt Licences turētājam tiesības turpināt izmantot Programmatūru, vai (ii) mainīt Programmatūras 
elementus, lai novērstu pārkāpumu, vienlaicīgi saglabājot pēc būtības līdzīgu programmatūras funkcionalitāti un 
datu/informācijas saturu. Ja neviena alternatīva nav komerciāli pamatota, pārkāpuma objekts(-ti) ir jānodod atpakaļ Esri, 
licences darbība ir jāpārtrauc, un Licences turētājam ir jāatinstalē pārkāpuma objekti. Tad Esri pilnīgā atbildība, saskaņā ar 
8.1. nodaļu, būs izmaksāt Licences turētājam kompensāciju un atmaksāt nodevas, ko Licences turētājs ir samaksājis par 
pārkāpuma objektu (-tiem), sadalot proporcionāli uz pieciem (5) gadiem, izmantojot lineāro amortizācijas aprēķinu, sākot ar 
sākotnējo piegādes datumu. 
 
8.3. Esri nav pienākuma aizstāvēt Licences turētāju vai segt jebkurus izdevumus, zaudējumus vai tiesu izdevumus sakarā ar 
jebkādām prasībām vai pieprasījumiem, kas saistīti ar tiešiem Programmatūras pārkāpumiem vai pārkāpumu veicināšanu, ko 
izraisījis (i) savienojums vai integrācija ar produktu, procesu vai sistēmu, ko nav piegādājis Esri, (ii) izmaiņas, ko nav veicis 
Esri vai līgumdarbinieki, kas darbojas Esri labā, (iii) lietojums pēc tam, kad Licences turētājs ir ticis informēts par 
iespējamiem pārkāpumiem, vai (iv) lietojums pēc tam, kad ir paredzētas izmaiņas, vai Esri ir pieprasījis Programmatūras 
nodošanu atpakaļ saskaņā ar 8.2. nodaļu. 
 
8.4. Šā līguma 8. punktā noteiktā atlīdzība nekādā gadījumā neattiecas uz jebkuriem Paraugiem, Beta versijām vai 
novērtējuma programmatūru, kas piegādāti saskaņā ar šo līgumu. 
 
IEPRIEKŠ MINĒTAIS NOSAKA VISAS Esri SAISTĪBAS ATTIECĪBĀ UZ JEBKURAS TREŠĀS PUSES 
INTELEKTUĀLĀ ĪPAŠUMA TIESĪBU PĀRKĀPUMU VAI DARBĪBĀM, KAS UZSKATĀMAS PAR ŠĀDU 
PĀRKĀPUMU. 
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9. PUNKTS—VISPĀRĒJS NODROŠINĀJUMS 
 
9.1. Turpmāki atjauninājumi. Jaunu vai atjauninātu Programmatūru, Datus, Web Services un Dokumentāciju reglamentēs 
tajā laikā aktuālie Esri licences noteikumi un nosacījumi, ko ietver piegādājamajā Programmatūrā, Datos, Web Services un 
Dokumentācijā. 

9.2. Eksporta kontroles noteikumi. Licences turētājs skaidri apzinās un piekrīt, ka Licences turētājs nedrīkst eksportēt, 
reeksportēt, nodot citai personai vai izlaist Programmatūru, Datus, Web Services vai Dokumentāciju pilnībā vai daļēji (i) ne 
uz vienu valsti, kurai uzlikts ASV embargo (vai jebkuras valsts, kurai uzlikts ASV embargo, pilsonim vai iedzīvotājam); 
(ii) nevienai personai, kas ir iekļauta U.S. Treasury Department's list of Specially Designated Nationals (ASV Valsts kases 
Īpaši noteikto pilsoņu sarakstā); (iii) nevienai personai vai uzņēmumam, kas iekļauti ASV Tirdzniecības departamenta 
Noraidīto personu sarakstā, Noraidīto organizāciju sarakstā vai Nepārbaudīto sarakstā; vai (iv) personām vai uzņēmumiem, ja 
šāds eksports vai reeksports nav saskaņā ar kādu no ASV eksporta kontroles likumiem vai noteikumiem, ieskaitot, bet ne 
tikai, jebkuras eksporta licences vai atbrīvošanas no licences noteikumiem un jebkuriem ASV eksporta likumu grozījumiem 
un papildinājumiem, kas ik pa brīdim var rasties. 
 
9.3. Nodokļi un nodevas, transporta izmaksas. Licences turētājam noteiktajā licences cenā nav ietverti nodokļi un nodevas, 
ieskaitot, bet ne tikai, tirdzniecības nodoklis, lietošanas nodoklis, pievienotās vērtības nodoklis (PVN), muitas nodevas, 
nodokļi vai tarifi un transportēšanas un nosūtīšanas izmaksas. 
 
9.4. Neatteikšanās no saistībām. Gadījumā, ja kādai no pusēm neizdodas izpildīt kādu no šā Licences līguma noteikumiem, 
tas nav uzskatāms par atteikšanos no saistībām un nenozīmē, ka šī puse nevarēs šo vai jebkuru citu noteikumu piemērot 
turpmāk. 
 
9.5. Nodalāmība. Puses abpusēji vienojas, ka gadījumā, ja kāds no šā Licences līguma noteikumiem kādu iemeslu dēļ tiek 
uzskatīts par nepiemērojamu, šāds noteikums ir jālabo tikai tādā apjomā, lai to turpmāk varētu piemērot. 
 
9.6. Tiesību pārņēmējs un pilnvarotie. Licences turētājs nepiešķir, neizsniedz apakšlicenci un nenodod Licences turētāja 
tiesības un nedeleģē savus Licences līgumā noteiktos pienākumus bez Esri rakstiskas piekrišanas un visi šāda veida centieni 
bez attiecīgas atļaujas tiks uzskatīti par spēkā neesošiem. Šis Licences līgums būs saistošs arī Licences līguma pušu 
attiecīgajiem tiesību pārņēmējiem un pilnvarotajiem. Neskatoties uz to, valdības līgumdarbinieks, kurš ir ieguvis 
Programmatūru, Datus, Web Services vai Dokumentāciju pēc līguma ar valdību, var nodot šo Licences līgumu savam 
valdības klientam, rakstiski paziņojot par to Esri, apliecinot, ka Valdības klients piekrīt šā Licences līguma noteikumiem. 
 
9.7. Termiņa pagarinājums. Šā Licences līguma 2., 5., 6., 7., 8. un 9. punkta noteikumi paliek spēkā pēc Licences līguma 
termiņa beigām vai līguma laušanas. 
 
9.8. Tiesiskās aizsardzības līdzekļi saskaņā ar tiesīguma normām. Licences turētājs piekrīt, ka, ja Licences turētājs 
pārkāpj šo Licences līgumu, tas var izraisīt neatlīdzināmus zaudējumus un šāda pārkāpuma gadījumā, papildu visiem likumā 
noteiktajiem aizsardzības līdzekļiem, Esri būs tiesības prasīt izpildrakstu, īpašus pasākumus vai citus aizsardzības līdzekļus 
saskaņā ar taisnīguma normām jebkurā piekritīgā kompetentā tiesā, turklāt drošības naudas iemaksa, saistību uzņemšanās vai 
zaudējumu pierādīšana nav nosacījums, lai prasītu šādu aizsardzību. 
 
9.9. ASV Valdības licence. Programmatūra, Dati, Web Services un Dokumentācija ir komerciāla datora programmatūra, 
komerciāli dati, komerciāla datora programmatūras dokumentācija un komerciāls Web Services. Šajā Licences līgumā 
ietverti Esri komerclicences noteikumi un nosacījumi par šādām pozīcijām. Komerclicences tiesības šajā Licences līgumā 
stingri reglamentē to kā Licences turētājs lieto, reproducē vai atklāj šo Programmatūru, Datus, Web Services un 
Dokumentāciju. Nekādi citi licences noteikumi un nosacījumi uz to neattiecas, ja vien par to rakstiski nav vienojušies Esri un 
Licences turētājs. Esri Programmatūras pirmkods nav publicēts un visas tiesības uz Programmatūru, Web Services un 
Dokumentāciju tiek paturētas. Gadījumā, ja kāda tiesa, šķīrējtiesnesis vai valde uzskata, ka, saskaņā ar piemērojamu publiskā 
iepirkuma likumu, Licences turētājam ir lielākas tiesības uz kādu Programmatūras, Datu, Web Services vai Dokumentācijas 
daļu, šādas tiesības piešķiramas vienīgi uz to daļu uz kuru tas attiecas. 
 
9.10. Piemērojamais likums, izskatīšana šķīrējtiesā. 
 
a. Licences turētāji Amerikas Savienotajās Valstīs, to teritorijās un īpašumos, Šo Licences līgumu reglamentēs un tas ir 

sagatavots saskaņā ar Kalifornijas štata likumiem, neatkarīgi no tiesību aktu principu pretrunām, izņemot to, ka ASV 
federālajam likumam ir jāreglamentē intelektuālā īpašuma jautājumi. Izņemot 9.8. nodaļā noteiktos gadījumus, visus 
strīdus, kas rodas no šā Līguma vai tā laušanas, kurus nevar atrisināt pārrunu ceļā, izšķir šķīrējtiesa, ko pārvalda 



  

 
 

E204 (Latvian) 7. lpp. no 7 04/22/2010
 

 

Amerikas Šķīrējtiesu asociācija saskaņā ar Tirdzniecības Šķīrējtiesu reglamentu. Šķīrējtiesneša spriedumu var iesniegt 
jebkurā attiecīgās piekritības tiesā. Ja Licences turētājs ir ASV valdības aģentūra, tad uz šo Licences līgumu attiecas 
grozītais (41 U.S.C. 601–613) 1978. gada Contract Disputes Act, nevis šķīrējtiesas reglaments. Šo Licences līgumu 
nereglamentēs Apvienoto Nāciju Konvencija par preču starptautiskās tirdzniecības līgumiem, kuras piemērošana ir 
pilnīgi izslēgta. 

b. Visi citi Licences turētāji, izņemot gadījumus, kuri ir noteikti 9.8. nodaļā, visi strīdi, kas rodas saistībā ar šo Licences 
līgumu vai tā laušanu, kurus nav iespējams atrisināt pārrunu ceļā, tiks risināti saskaņā ar Starptautiskās Tirdzniecības 
palātas šķīrējtiesas reglamentu viena (1) šķīrējtiesneša sastāvā, kas nozīmēts saskaņā ar minēto reglamentu. Šķīrējtiesa 
notiks angļu valodā. Par tiesas norises vietu puses savstarpēji vienojas. Šo Licences līgumu nereglamentēs Apvienoto 
Nāciju Konvencija par preču starptautiskās tirdzniecības līgumiem, kuras piemērošana ir pilnīgi izslēgta. Katra puse pēc 
otras puses pieprasījuma nodrošina strīda galveno jautājumu pieejamos dokumentus vai lieciniekus. 

 
9.11. Uzturēšana. Programmatūras un Datu uzturēšana sastāv no atjauninājumiem un citām iespējām, tādām, kā piekļuve 
tehniskajam atbalstam, kas aprakstīta Esri vai tā izplatītāja jaunākajā pielietojamajā programmatūras uzturēšanas politikā. 
 
9.12. Licences turētājs nedrīkst pats pieprasīt un nedrīkst atļaut jebkuram citam lietotājam pieprasīt tādu patentu vai līdzīgas 
tiesības jebkur pasaulē, kam pamatā ir vai kas ietver Esri tehnoloģiju un pakalpojumus. Šis īpašais patentēšanas aizliegums 
neattiecas uz Licences turētāja programmatūru un tehnoloģiju, izņemot gadījumus, kad Esri tehnoloģija vai pakalpojumi vai 
kāda to sastāvdaļa ir ietverta patenta pieteikumā vai līdzīgā pieteikumā. 
 
9.13. Līguma kopums. Šis Licences Līgums, ieskaitot 1. Pielikumu ir viens vesels līgums starp pusēm attiecībā uz līguma 
priekšmetu un tas atceļ jebkuru iepriekš noslēgtu licences līgumu, vienošanos vai norunu starp pusēm attiecībā uz šo pašu 
līguma priekšmetu. Citi noteikumi, kas ietverti pasūtījumā vai citos dokumentos, Esri nav saistoši. Visi šā Licences līguma 
grozījumi un papildinājumi ir jānoformē rakstiski un jāparaksta abām pusēm. 
 



 

PIELIKUMS 1 
LIETOŠANAS APJOMS 
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Turpmāk norādītās Programmatūras, Datu, Tīmekļa pakalpojumu un Dokumentācijas lietošanas apjoms ir aprakstīts 
atbilstošajās zemteksta piezīmēs, kuru numurs norādīts iekavās. 
 

Software (Programmatūra) 
 ArcExplorer—Java un Windows Editions (20 un 

25) 
 ArcGIS API for iOS (1, 16, 25 un 33) 
 ArcGIS Desktop 

– ArcInfo (vai nu 1, vai 2 un 25, 26, 33, 44, un 
45) 

– ArcEditor (vai nu 1, vai 2 un 25, 26, 33, 44, un 
45) 

– ArcView (vai nu 1, vai 2 un 25, 33, 44, un 45) 
 ArcGIS Desktop paplašinājumi (7) 
 ArcGIS Engine Developer Kit un paplašinājumi (1, 

14, 15, 22, 25, 26 un 43) 
 ArcGIS Engine Runtime un paplašinājumi (vai nu 

1, vai 2 un 15, 22, 25, 26, un 33) 
 ArcGIS Explorer (20, 25 un 33) 
 ArcGIS for AutoCAD (1, 20 un 25) 
 ArcGIS for iOS (1, 25 un 33) 
 ArcGIS Mobile Deployments (1, 15, 16, 25, 33 un 

54) 
 ArcGIS Server 

– Workgroup (vai nu 3, vai 5 un 8, 9, 25, 28, 29, 
30, 32, 33, 38, 39, 40, un 45; ja izsniegta kā 
terminētā licence, piemēro arī 6) 

– Enterprise (vai nu 3, 4, vai 5 un 8, 9, 25, 27, 31, 
33, 38, 39, 40, un 45; ja izsniegta kā terminētā 
licence, piemēro arī 6) 
> Cloud Bundle (6 un 33) 

 ArcGIS Server paplašinājumi 
– ArcGIS Server Geoportal Extension (vai nu 3, 

4 vai 5 un 7, un 52) 
– ArcGIS Server Image Extension (7, 8 un 42) 
– ArcGIS Server Image Extension Service Editor 

(1) 
– Citi paplašinājumi (7) 

 ArcGIS Web Mapping (tostarp SharePoint, 
JavaScript™, Adobe® Flex™, Microsoft® 
Silverlight™/WPF™, SOAP un REST) (6, 33, 35 
un 53) 

 ArcIMS 
– ArcIMS un paplašinājumi (vai nu 3, 4, vai 5 un 

8, 10, 31, un 45) 
 ArcLogistics 

– Desktop (vai nu 1, vai 2 un 25) 
– Using ArcGIS Online (6, 20, 25, 34, 35 un 46) 
– Using ArcGIS Server (6, 20, 25, 34, 35 un 46) 
– Navigator (1 un 46) 

ArcPad (1, 12, 13, 25 un 33) 
 ArcReader (20, 25, 33 un 45) 
 ArcView 3.x un paplašinājumi (1, 7 un 17) 
 Esri Aeronautical Solution (vai nu 1, vai 2) 
 Esri Business Analyst (vai nu 1, vai 2 un 25, 33, 45, 

un 48) 
 Esri Business Analyst Server  

– Workgroup (vai nu 3, 4, vai 5 un 8, 9, 21, 25, 28, 
29, 31, 33, 39, 40, 45, un 48) 

– Enterprise (vai nu 3, 4, vai 5 un 8, 9, 21, 25, 27, 
31, 33, 39, 40, 45, un 48) 

 Esri Business Analyst Server Developer (3, 6, 25, 
33, 35 un 51) 

 Esri Defense Mapping (vai nu 1, vai 2) 
 Esri Developer Network (EDN) Software, Web 

Services un Data (6, 7, 24, 25, 26, 33, 34 un 35) 
 Esri Nautical Solution (vai nu 1, vai 2) 
 Esri Production Mapping (vai nu 1 vai 2) 
 Geoportal Clients for ArcGIS (7, 20 un 52) 
 MapIt (11, 25, 31, 33, 35, 49 un 50) 
 MapObjects—Java Edition (1, 5, 8, 15, 18 un 19) 
 MapObjects LT (1, 14 un 16) 
 MapObjects—Windows Edition (1, 14, 15, 16 un 

18) 
 MOLE (1) 
 NetEngine Internet (5) 
 Tracking Server (vai nu 4, vai 5 un 31),  

 
Web Services (Tīmekļa pakalpojumi) 
 ArcGIS Online Services (6, 25, 33, 34 un 35) 

 
Data (Dati) 
 ArcGIS Data Appliance (6, 23, 25 un 41) 
 Esri Address Coder (vai nu 1, 2, vai 5 un 21, 22, 25 

un 48) 
 Esri Data & Maps (vai nu 1, 2, 3, 4, vai 5 un 23, 

un 37) 
 Esri Data (vai nu 1, 2, vai 5 un 25, un 48) 

– Demographic, Consumer Spending, Market 
Potential, Retail MarketPlace, Business, Traffic, 
Shopping Center, Cable Boundaries, Banking un 
Crime 

 Sourcebook•America (1 un 21) 
 StreetMap Premium (vai nu 1, 2, 4, vai 5 un 6, 

un 25) 
 Tapestry Segmentation (vai nu 1, 2, vai 5 un 21, un 

48) 
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1. „Individuālas lietošanas licence”. Licences turētājs atļauj vienam autorizētam lietotājam instalēt un lietot 
Programmatūru, Datus un Dokumentāciju vienā datorā, un to var izmantot šis viens lietotājs datorā, kur tie ir instalēti. 
Attālinātā pieeja nav atļauta. Licences turētājs atļauj šim autorizētajam gala lietotājam izgatavot otru kopiju gala lietotāja 
ekskluzīvai lietošanai portatīvajā datorā, ja vienā reizē (1) tiek lietota tikai viena (1) Programmatūras, Datu un 
Dokumentācijas kopija. Neviens cits gala lietotājs nedrīkst vienlaicīgi izmantot citiem nolūkiem Programmatūru, Datus 
un Dokumentāciju, uz ko attiecas šī Licence. 

2. „Paralēlās lietošanas licence”. Licences turētājs drīkst uzstādīt un lietot Programmatūru, Datus un Dokumentāciju datorā 
(-os), kas saslēgti tīklā, bet lietotāju skaits nedrīkst pārsniegt iegādāto licenču skaitu. Neviens cits gala lietotājs nedrīkst 
vienlaicīgi izmantot citiem nolūkiem Programmatūru, Datus un Dokumentāciju, uz ko attiecas šī Licence. 

3. „Izstrādes servera licence”. Licences turētājs var instalēt un lietot Programmatūru vienā datorā, lai izstrādātu un 
izveidotu lietotni, kas ir saskarne ar servera Programmatūru, vai izmantot to, kā tas ir aprakstīts Dokumentācijā. 

4. „Servera stadijas licence”. Papildus Izstrādes servera licences tiesībām, Licences turētājs var lietot un instalēt 
Programmatūru šādiem mērķiem: lietotāja akceptēšanas testēšanai, snieguma testēšanai, trešo personu programmatūras 
slodzes testēšanai, jauno produktu datu atjaunināšanai un apmācībai. 

5. „Servera izvietojuma licence”. Papildus Servera stadijas licences tiesībām, Licences turētājs var instalēt un lietot 
Programmatūru, lai nodrošinātu pakalpojumus vairākiem lietotājiem vienā vai vairākos datoros. 

6. „Terminētā licence.” Licenci izsniedz uz ierobežotu laika periodu vai pamatojoties uz abonementu vai transakciju. 
7. Datorprogrammu paplašinājumiem ir tāds pats lietošanas apjoms kā attiecīgām Datorprogrammām. 
8. Programmatūras vadības rīkus var kopēt un izplatīt caur Licences turētāja organizāciju. 
9. Lietotāja izstrādātus ArcGIS Server administrācijas rīkus var kopēt Licences turētāja organizācijā, bet 

lietojumprogrammu ArcCatalog (kas ietverta ArcGIS Desktop) kopēt nedrīkst. 
10. ArcIMS licence ietver arī tiesības izvietot MapObjects — Windows izdevuma lietojumprogrammas interneta vai 

intraneta vidē. Licences turētājs neizstrādā klienta/servera risinājumus ar ArcIMS — Java Archive (JAR) failiem bez 
licences uz MapObjects — Java Edition programmatūras izstrādes komplektu. 

11. Licences turētājs var instalēt un lietot Programmatūru, lai nodrošinātu pakalpojumus vairākiem lietotājiem vienā vai 
vairākos datoros. Programmatūru licencē katram serverim. Licencētais serveris ir serveris, kurā Licences turētājs instalē 
Spatial Data Service. 

12. Programmatūra ir licencēta lietošanai navigācijā tikai kopā ar ArcLogistics. 
13. „Divējādi izmantojama licence” nozīmē, ka Programmatūru drīkst instalēt galddatorā un vienlaikus drīkst izmantot 

personālajā ciparasistentā (PDA) vai portatīvajā rokas datorā ar nosacījumu, ka Programmatūru vienā reizē (1) izmanto 
tikai viens (1) individuāls lietotājs. 

14. Izstrādātājiem visām izvērstajām MapObjects lietotnēm ir jāpievieno šāds teksts: „Šīs datorprogrammas daļas ir 
LizardTech, Inc. īpašums un uz tām attiecas Copyright © 1995–2002 LizardTech, Inc. un/vai Kalifornijas universitāte. 
Visas tiesības aizsargātas. ASV patents Nr. 5,710,835." 

15. Uz galddatora vai interneta lietojumprogrammas (-u) izvietošanas tiesībām var attiekties papildu licences maksa. 
16. Licences turētājs drīkst izplatīt lietojumprogrammas apakšlicences turētājam (-iem) saskaņā ar rakstisku apakšlicences 

līgumu, kas aizsargā Esri tiesības uz tā Programmatūru, Datiem, Tīmekļa pakalpojumiem un Dokumentāciju tādā 
apjomā, kā to nosaka Esri Licences līgums, un tas ietver šādus (bet ne tikai) nosacījumus: 

 
a. apakšlicences turētājs nedrīkst izjaukt, dekompilēt vai sadalīt daļās Esri Programmatūru, Datus, Tīmekļa 

pakalpojumus un Dokumentāciju, kopēt to komerciālam lietojumam, nodot vai piešķirt citiem tiesības, ko dod 
licence; tas atļauts vienīgi tādā apjomā, kā to skaidri pieļauj spēkā esošā likumdošana; 

b. apakšlicences turētājs nedrīkst kopumā vai daļēji lietot Esri Programmatūru, Datus, Tīmekļa pakalpojumus vai 
Dokumentāciju šķirti no Licences turētāja izpildāmās lietojumprogrammas; un 

c. no trešās puses atkarīgās vai tās pieprasītās sastāvdaļas var izplatīt tālāk, saņemot īpašnieka vai autora atļauju. 
 
17. Licences turētājs var izmantot Business Objects Crystal Reports programmatūru tikai kopā ar ArcView 3.x 

programmatūru, ar kuru kopā tā iegādāta, un uz to attiecas Crystal Reports Licences līgums, kas pieejams informācijas 
nesējā. Licences turētājs nedrīkst izmantot programmu vai sistēmu, lai ziņojumu pieprasījumus ievietotu kešatmiņā vai 
rindā. 

18. Izvietojuma licence ir paredzēta vienai lietotnei, vienam datoram. 
19. MapObjects — Java Edition satur Java Archive failus, kas, izmantojot tos Internetā, norāda, ka tie ir autentiski Esri 

sertificēti faili. Licences turētājs nevienā izmainītajā MapObjects — Java Archive failā nedrīkst izmantot Esri 
sertifikāciju vai atsaukties uz Esri kā uzticama satura avotu. Licences turētājs izvieto nemainītu Java klasi Esri 
sertificētās bibliotēkās kā Licences turētāja (-u) lietotņu neatņemamu sastāvdaļu. 

20. Licences turētājs drīkst reproducēt un izvietot Programmatūru, ja tiek ievēroti visi šie nosacījumi: (a) Programmatūra 
tiek reproducēta un izvietota pilnībā; (b) katrai Programmatūras kopijai tiek pievienots līgums, kas aizsargā 
Programmatūru tādā pašā apmērā kā Esri Licences līgums, un saņēmējs apņemas pildīt Licences līguma noteikumus un 
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nosacījumus; (c) tiek reproducēti visi attiecinājumi/paziņojumi par autortiesībām un preču zīmēm; un (d) par 
Programmatūras izmantošanu netiek piemērota samaksa vai nodevas. 

21. Licences turētājs neieturēs būtiskas tiesības (t.sk. kredīta pagarinājums) no privātpersonām, balstoties vienīgi uz personu 
dzīvesvietu, kā attēlots Tapestry segmentēšanas sistēmā. 

22. (a) ArcGIS Engine Runtime licences nedrīkst izmantot Internet un servera izstrādei un izvietojumam. (b) Gala lietotājam 
jālicencē vai nu ArcGIS Engine Runtime Programmatūra vai cita ArcGIS Desktop Programmatūra (ArcView, ArcEditor, 
or ArcInfo), lai varētu iegūt tiesības izmantot ArcGIS Engine lietotni uz viena (1) datora. (c) ArcGIS Engine Runtime 
paplašinājumus nedrīkst izmantot kopā ar ArcGIS Desktop programmatūru, lai izmantotu ArcGIS Engine 
lietojumprogrammas. Vienam lietotājam uz viena (1) datora var būt instalētas vairākas lietojumprogrammas, kuras 
izmanto tikai šis gala lietotājs. 

23. Licences turētājs drīkst izplatīt Datus, kā tas ir aprakstīts Redistribution Rights Matrix, kas ir pieejams 
http://www.esri.com/legal/, palīdzības sistēmā vai atbilstīgajos metadatu failos, uz ko attiecas īpašie attiecinājumu 
apraksti un prasības pieejamajam datu kopumam. 

24. EDN Programmatūru, Tīmekļa pakalpojumus un Datus drīkst izmantot tikai viens (1) izstrādātājs uz vienu abonementu 
un vienīgi pētniecības, izstrādes, testēšanas un lietotnes prototipa demonstrēšanas mērķiem. EDN Programmatūru un 
Datus var instalēt uz vairākiem datoriem un to var izmantot jebkurš EDN izstrādātājs. 

25. Ietverto trešo personu datu izmantošanai ir jābūt saskaņā ar Use of Data Restrictions, ko var atrast http://www.esri.com/ 
legal/, atbilstoši konkrētiem izmantotajiem datiem. Esri ik pa laikam var izmainīt Use of Data Restrictions. Ja Licences 
turētājam izmaiņas nav pieņemamas, Licences turētājs var atteikties no abonementa, par to rakstiski informējot Esri, vai 
pārtraukt Datu vai Tīmekļa pakalpojumu lietošanu, atkarībā no tā, kā tas ir piemērojams. Ja Licences turētājs turpina 
lietot Datus vai Tīmekļa pakalpojumus, uzskatāms, ka Licences turētājs ir pieņēmis izmaiņas. 

26. ArcSDE Personal Edition ģeodatu bāzei ir desmit (10) gigabaitu Licences turētāja datu ierobežojums. 
27. ArcGIS Server Web ADF Runtime Programmatūru nedrīkst izvietot atsevišķi no Licences turētāja ArcGIS Server 

Enterprise konfigurācijas. 
28. Ierobežojums ir desmit (10) vienlaicīgi gala lietotāji, kas neizmanto ArcGIS Server lietotnes. Šajā ierobežojumā iekļauta 

arī ArcGIS Desktop, ArcGIS Engine Software lietošana un trešās personas lietotnes, kas ir pieslēgtas tieši jebkurai 
ArcGIS Server ģeodatu bāzei. Pieslēgumu skaits no tīmekļa lietotnēm nav ierobežots. 

29. Programmatūru var lietot vienīgi ar SQL Server 2005/2008 Express. 
30. Licences turētājam ir desmit (10) gigabaitu datu maksimālā apjoma ierobežojums. 
31. Programmatūras papildu instalācijas (-u) kļūmjpārleces nodrošināšanai ir atļautas, bet tās drīkst darbināt tikai tajā laikā, 

kad primārā vietne nedarbojas. Papildu Programmatūras instalācija(-s) paliks apslēpta(-s), izņemot gadījumus, kad tiks 
veikta sistēmas apkope un datubāzu atjaunināšana, vienlaikus darbojoties primārajai vietnei vai jebkurai citai papildu 
vietnei. 

32. Nav atļauta papildu Programmatūras instalācija. 
33. Licences turētājs drīkst piekļūt un lietot Cloud Bundle, ArcGIS Online Services vai Microsoft Bing Maps, piekrītot Esri 

tīmekļa vietnes un pakalpojumu lietošanas līguma noteikumiem un nosacījumiem, kas attiecas uz Cloud Bundle, ArcGIS 
Online Services un Microsoft Bing Maps un ko var apskatīt http://www.esri.com/legal/. 

 

34. Licences turētāja organizācijai ir ierobežoti noteikti kredīti, transakcijas, ģeogrāfija vai lietotāju skaits, kā aprakstīts 
produktu tiešsaistes aprakstā. 

35. Licencētie gala lietotāji nedrīkst dalīties klientu datos, kas atvasināti no ArcGIS Online Services, ar citiem licencētiem 
gala lietotājiem vai trešajām personām. 

36. Rezervēts. 
37. Datus, ko nodrošinājis StreetMap USA, var izmantot kartēšanai, ģeokodēšanai un maršrutu izstrādei, bet tā nav licencēta 

dinamiskai maršrutu izstrādei. Piemēram, StreetMap USA nevar izmantot, lai brīdinātu lietotāju par tuvākajiem 
manevriem (piem., lai brīdinātu par tuvojošos pagriezienu) vai lai noskaidrotu alternatīvu ceļu, ja pagrieziens ir 
nokavēts. 

38. ArcGIS Server 3D paplašinājums, kas ietverts ArcGIS Server Standard (Workgroup vai Enterprise) versijā, var izmantot 
tikai, lai izstrādātu globālo datu kešatmiņu vai publicētu globālo dokumentu kā ArcGIS Globe Service. Ar ArcGIS 
Server Standard nav atļauts cits ArcGIS Server 3D Extension Programmatūras pielietojums. 

39. Jebkuras rediģējošas funkcijas, kas ietvertas ArcGIS Server nav atļauts lietot kopā ar ArcGIS Server Basic (Workgroup 
vai Enterprise). 

40. Ģeotelpisko Enterprise JavaBeans (EJB), ko nodrošina ArcGIS Server (Workgroup or Enterprise), ir atļauts lietot vienīgi 
kopā ar ArcGIS Server Advanced. 

41. Izmantojot ArcGIS Data Appliance vienas valsts versiju, Licences turētājs drīkst lietot tikai vienas valsts Datus. Šis 
ierobežojums attiecas uz liela mēroga (t.i., mēroga līmeņi zem 1:100000) ielu karti, transporta līmeni, robežām un vietu 
līmeni, kā arī viena (1) metra vai labākas izšķirtspējas attēlu, kas ietverts USA Collection komplektā. Šis ierobežojums 
neattiecas uz sīka mēroga (t.i., mēroga līmeņi virs 1:100000) kartēm, ko nodrošina World Collection komplekts un kas 
paredzēts izmantošanai globālā un reģionālā mērogā. 
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42. Licences turētājam ir tiesības galddatorā izvietot vienu (1) ArcGIS Image Server paplašinājuma Service Definition 
Editor par katrām četrām (4) ArcGIS Image Server paplašinājuma licencēm. 

43. Licences turētājs vienā datorā var izstrādāt neierobežotu skaitu lietotņu un nodot lietotnes gala lietotājiem ar vai bez 
ArcGIS Engine Runtime Programmatūras. 

44. Katrai operētājsistēmas videi, kurā Licences turētājs izmanto Paralēlās lietošanas licences vadības programmatūras 
vienības, Licences turētājs pagaidu kļūmjpārleces atbalstam atsevišķā operētājsistēmas vidē var izmantot tikpat lielu 
skaitu Paralēlās lietošanas licences vadības programmatūras pasīvo kļūmjpārleces vienību. 

45. Esri Business Analyst un Esri Business Analyst Server licencētos datus drīkst lietot tikai kopā ar atbilstošiem Business 
Analyst paplašinājumiem. 

46. Licences turētājs nedrīkst ņemt vērā nekādus maršruta ieteikumus, kas var būt bīstami, nedroši vai neatļauti. Licences 
turētājs uzņemas visu risku, lietojot šo navigācijas Programmatūru. 

47. Rezervēts. 
48. Licences turētājs drīkst ietvert ziņojumus un kartes, kas izveidotas, izmantojot programmatūru vai datus cietas kopijas 

vai lasāmā formātā prezentācijas paketē vai tirgvedības pētījumos, kas paredzēti filiālēm un klientiem. Esri ziņojumu un 
karšu kopējais saturs drīkst sastādīt ne vairāk kā divdesmit procentus (20%) no Licences turētāja kopējā prezentācijas 
paketes vai tirgvedības pētījuma satura. Pilnīgus, veselus, atsevišķus ziņojumus vai kartes, kas izveidotas, izmantojot 
programmatūru vai datus un nav daļa no prezentācijas paketes vai tirgvedības pētījuma, nedrīkst vēlreiz pārdot, izsniegt 
apakšlicenci vai citādi pārsūtīt bez iepriekšējas rakstiskas Esri atļaujas. Licences turētāja trešās puses klients var saņemt 
tikai ziņojumus un kartes, ko izveidojis Licences turētājs, un nedrīkst no Licences turētāja saņemtās kartes un ziņojumus 
lietot ārējiem mērķiem. Licences turētājs nekādā gadījumā nedrīkst izplatīt datus ciparu formātā. 

49. Esri MapIt Silverlight Web vai WPF lietotni nedrīkst izvietot atsevišķi no Licences turētāja MapIt izvietošanas 
konfigurācijas. 

50. Licences turētājam ir tiesības galddatorā izvietot vienu (1) Spatial Data Assistant par katru Esri MapIt servera licenci. 
51. Esri Business Analyst Server Developer un Datus drīkst instalēt vienā (1) serverī par licenci vienīgi pētniecības, 

izstrādes, testēšanas un lietotnes prototipa demonstrēšanas mērķiem. 
52. Pirmkods ir Esri intelektuālais īpašums. Licences turētājam pret jebkuru pirmkoda datni, kas apzīmēta kā 

„Programmatūra” datnē README vai kas atrodas http://www.esri.com/legal/, jāizturas kā pret tirdzniecības noslēpumu 
vienīgi Licences turētāja iekšējai lietošanai, nevis tālākai izplatīšanai vai nelicencētu trešo pušu piekļuvei. Licences 
turētājs nemainīs Programmatūru, Dokumentāciju, Datus vai pirmkodu, lai ietvertu, iegultu, sasaistītu vai citādi iekļautu 
jebkādu kodu, bibliotēkas vai datus, kas licencēti un izplatīti saskaņā ar atklātā pirmkoda licencēšanas vai izplatīšanas 
modeļiem, kas līdzīgi Free Software Foundation's GNU's General Public License (GPL) vai licencēm, kas atbilst GPL, 
tostarp, bet ne tikai, Artistic licence (piem., Perl), Mozilla publiskā licence, Netscape publiskā licence un Sun 
Community vai Industry Standards licence, kuras var likt lietotājam viņa īpašumā esošo pirmkodu darīt pieejamu trešajai 
pusei, kas izsaka šādu pieprasījumu. 

53. Izvietošanas licencei ir šādas iespējas: 
 

a. Tīmekļa lietotņu licence ir paredzēta galvenajam reģistrētajam unikālajam domēna identifikatoram. Domēns ir 
interneta domēna nosaukums, kas reģistrēts domēna nosaukumu reģistrā. Piemēram, vietnē piemērs.com 
“piemērs.com” ir reģistrētais unikālais domēna identifikators. Līdzīgi vietnē piemērs.com.xx (kur xx ir 
reģistrētās valsts kods) “piemērs.com.xx” ir  reģistrētais unikālais domēna identifikators. 

b. Galddatora lietotņu un SharePoint licences attiecas uz vienu organizāciju. Šajā licencē organizācija atbilst 
galvenajam reģistrētajam unikālajam domēna identifikatoram (kā aprakstīts iepriekš). Piemēram, galddatora 
lietotnes var izmantot jebkurš organizācijas darbinieks, kas reģistrēts ar galveno unikālo domēna identifikatoru. 
Nav ierobežots to lietotņu skaits, ko var izveidot un izvietot organizācijas ietvaros. 

 

54. ArcGIS Mobile ir licencēts lietošanai ar ArcGIS Server Advanced (Enterprisevai Workgroup) un ArcGIS Desktop 
(ArcInfo, ArcEditor, ArcView un ArcGIS Engine lietotnēm). 
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